
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 181 Viernes 27 de julio de 2018 Sec. V-A.  Pág. 49200

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
39

11
3

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE TRABAJO, MIGRACIONES Y SEGURIDAD SOCIAL

39113 Anuncio de licitación de: Instituto Social de la Marina. Objeto: Servicio
de mantenimiento preventivo y correctivo de los motores principales y
auxiliares de los Buques "Esperanza del  Mar" y "Juan de la Cosa",
desde el 1 de enero de 2019 al 31 de diciembre de 2020. Expediente:
602018PA9301.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Instituto Social de la Marina.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2869056H.
1.3) Dirección: Génova 24.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28004.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 917006631.
1.10) Fax: 917006890.
1.11) Correo electrónico: contratacion.administrativa.ism@seg-social.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jxohU4PHBmkQK2TEfXGy%2BA%
3D%3D

2. Acceso a los pliegos de contratación: Acceso libre, directo, completo y gratuito a
los  pliegos  de  la  contratación,  en  https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rr6BVUivaOymq21uxhbaVQ%3D%3D

3. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

3.1) Tipo: Administración General del Estado.
3.2)  Actividad principal  ejercida:  Gestión y  Administración de la  Seguridad

Social.

5. Códigos CPV:

5.1) CPV principal:  50241000 (Servicios de reparación y mantenimiento de
buques).

5.2)  CPV  Lote  1:  50241000  (Servicios  de  reparación  y  mantenimiento  de
buques).

5.3)  CPV  Lote  2:  50241000  (Servicios  de  reparación  y  mantenimiento  de
buques).

6. Lugar principal de prestación de los servicios:

6.1) Código NUTS principal: ES300.
6.2) Código NUTS Lote 1: ES300.
6.3) Código NUTS Lote 2: ES300.

7. Descripción de la licitación:

7.1) Descripción genérica: Servicio de mantenimiento preventivo y correctivo de
los motores principales y auxiliares de los Buques "Esperanza del Mar" y
"Juan de la Cosa", desde el 1 de enero de 2019 al 31 de diciembre de 2020.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 181 Viernes 27 de julio de 2018 Sec. V-A.  Pág. 49201

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
39

11
3

7.2) Lote 1: Mantenimiento motores principales buques:"Esperanza del Mar" y
"Juan de la Cosa" .

7.3) Lote 2: Mantenimiento de motores auxiliares buques:"Esperanza del Mar" y
"Juan de la Cosa".

8. Valor estimado: 3.448.000,00 euros.

9. Información sobre las variantes: No se aceptarán variantes.

10. Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición: 24
meses.

11. Condiciones de participación:

11.4) Situación económica y financiera: Cifra anual de negocio (de acuerdo con
lo establecido en las cláusulas 7.1 y 7.2 del PCAP).

11.5) Situación técnica y profesional:

11.5.1) Trabajos realizados (de acuerdo con lo establecido en la cláusula 7.1
y 7.2 A del PCAP).

11.5.2) Maquinaria, material y equipo técnico para la ejecución del contrato
(de acuerdo con lo establecido en la cláusula 7.1 y 7.2 B del PCAP).

12. Tipo de procedimiento: Abierto.

14. Información relativa a los lotes:

14.1) Pueden presentarse ofertas para un número máximo de lotes (2).
14.2) Número máximo de lotes que pueden adjudicarse a un único licitador: 2.

18. Criterios de adjudicación:

18.1) Ampliación período garantía (Ponderación: 2%).
18.2) Compromiso prestar mayor número asistencias adicionales  cualquier

buque  (Ponderación: 12%).
18.3) Oferta económica  (Ponderación: 65%).
18.4) Suministro de repuestos adicionales sin coste para el ISM (Ponderación:

3%).
18.5) Control de calidad  (Ponderación: 3%).
18.6) Medios humanos: Estructura operativa  (Ponderación: 5%).
18.7) Medios técnicos (Ponderación: 5%).
18.8) Memoria descriptiva del servicio  (Ponderación: 5%).

19. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta las
14:00 horas del 29 de agosto de 2018.

20. Lugar de envío de las ofertas o de las solicitudes de participación:

20.1)  Dirección:  Instituto  Social  de  la  Marina.  Génova  24.  28004  Madrid,
España.

21. Apertura de ofertas:

21.1) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: 2
meses.

21.2) Fecha, hora y lugar de apertura de las plicas:

21.2.1) Apertura sobre oferta económica: 18 de septiembre de 2018 a las



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 181 Viernes 27 de julio de 2018 Sec. V-A.  Pág. 49202

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
39

11
3

10:00 (Apertura documentación oferta económica) . Instituto Social de la
Marina . Génova, 24 - 28004 Madrid , España.

21.2.2) Apertura sobre oferta técnica: 7 de septiembre de 2018 a las 10:00
(Apertura documentación aspectos ponderables mediantes juicios de valor
) . Instituto Social de la Marina . Genova, 24 - 28004 Madrid , España.

21.3) Personas autorizadas a asistir a dicha apertura:

21.3.1) Apertura sobre oferta económica: Privado (no se admite público por
ser licitación electrónica, artículo 157.4 de la Ley de Contratos del Sector
Público  ).

21.3.2) Apertura sobre oferta técnica: Privado (no se admite público por ser
licitación electrónica,  artículo 157.4 de la Ley de Contratos del  Sector
Público  ).

22. Lengua o lenguas en las que deberán redactarse las ofertas o las solicitudes
de participación: Español.

23. Información sobre flujos de trabajo electrónicos:

23.1) Se aceptará la presentación electrónica de ofertas o de solicitudes de
participación.

23.3) Se aceptará facturación electrónica.

25. Procedimientos de recurso:

25.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

25.1.1) Nombre: TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS
CONTRACTUALES .

25.1.2) Dirección: Avda. General Perón, 38 .
25.1.3) Localidad: madrid .
25.1.5) Código postal: 28020.
25.1.6) País: España.

25.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:

25.4.1) Nombre: TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS
CONTRACTUALES .

25.4.2) Dirección: Avda. General Perón, 38 .
25.4.3) Localidad: Madrid .
25.4.5) Código postal: 28020.
25.4.6) País: España.

26. Publicación anterior referente al presente procedimiento: ID: 2018-253391.
Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (23 de julio de 2018).

28. Fecha de envío del anuncio: 23 de julio de 2018.

Madrid, 23 de julio de 2018.- Director
ID: A180048614-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-07-26T19:21:12+0200




